
永遠
と わ

の杜
もり

 
郡山市立永盛小学校だより 

第９号 令和４年８月２５日 

文責：校長 小椋 敬次 

８２日間の第 2学期が始まりました。 

 ７月２１日～８月２４日の３５日間の夏休みを終え

2 学期がスタートしました。暑さが厳しい上、コロナ禍

で体調管理も大変だったかと思いますが、どの子もこの

夏で一段と大きく成長したように感じました。これもご

家庭の絶大なるご協力のおかげと感謝申し上げます。 

心配事が多い中ですが、2 学期も充実した教育活動が

展開できるよう取り組んでいきます。子どもたちにとっ

て学校が安全で心の居場所になるよう全職員で尽力し

て参ります。2 学期もどうぞよろしくお願いいたします。（教室に元気な子どもたちが戻って来ました。） 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 避難訓練・引き渡し訓練について 】 

９月２７日（火）の午後に水害の備えた避難訓練並

びに引き渡し訓練を実施いたします。昨今の異常気

象に伴う集中豪雨に備え、校舎から避難施設である

ビックパレットふくしまへの避難経路の確認に加

え、ビックパレットふくしまにおい 

ての児童引き渡しの訓練となります。 

詳細につきましては、後日お知らせ 

いたしますのでご理解とご協力お願 

いいたします。 

 

【お知らせ】 ９月の前半の行事予定 

※コロナ感染症対策のため変更になる場合があります。 

１日（木）一斉ボランティア クラブ活動 

２日（金）50 周年記念式典実行委員会 

3 日（土）小学生リレーカーニバル 

     PTA 南ブロック研修会 

５日（月）児童会各委員会 

６日（火）集金日（下） 

７日（水）集金日（上） 

8 日（木）クラブ活動（3 年生見学） 

9 日（金）お弁当の日 

     ３・4年生見学学習 

 １５日（木）クラブ活動 PTA 運営委員会 

１９日（月）敬老の日 

 

※ 詳しい日程・内容については、最新の学年だよ

りやメール・ＨＰ等でご確認ください。 

【 特設合唱部発表してきました ８/１８ 】 

 

  

 

 

 

 

 

 

ミニ合唱祭（暑い夏休みも頑張りました。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊張の中、練習の成果を十分に発表しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  心を一つに素敵なハーモニーの合唱でした。 


